
R A A D S B E S L U I T 
19R. 00297 

tļemerntí 
W O E R D E N 

Onderwerp: Routekaart energietransitie 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 5 maart 2019 van: 

- de leden Van Meijeren en Boere 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

in artikel 147a 

b e s l u i t : 

1. De routekaart energietransitie (bijlage 1) vast te stellen, betreffende: 

a. Het vastleggen van drie processporen voor de energietransitie waarbij de raad het college 
verschillende procesafspraken en kaders meegeeft; 

b. Procesafspraken: 
i. Dat ten aanzien van spoor 1 Inwoners en ondernemers geldt dat de raad jaarlijks 

een uitvoeringsplan vaststelt en wordt geïnformeerd over de behaalde resultaten; 
ii. Dat ten aanzien van spoor 2 Grote beleidsontwikkelingen geldt dat de raad aan het 

stuur komt en stapsgewijs uitgangspunten, aandeel en strategie vaststelt; 
iii. Dat ten aanzien van spoor 3 Gemeentelijke organisatie geldt dat de raad een 

programma energieneutrale organisatie vaststelt inclusief een 
investeringsprogramma; 

c. Kaders: 
iv. Dat ten aanzien van spoor 1 Inwoners en ondernemers geldt dat het kader is dat dit 

een gemeenschappelijke opgave is waarin de gemeente samenwerkt met inwoners, 
ondernemers en maatschappelijke organisaties; 

v. Dat ten aanzien van spoor 2 Grote beleidsontwikkelingen geldt dat het kader 
haalbaar, betaalbaar en draagvlak is; 

vi. Dat ten aanzien van spoor 3 Gemeentelijke organisatie geldt dat de ambitie voorop 
staat en door de raad wordt vastgesteld in een investeringsprogramma; 

2. Het college opdracht te geven om binnen deze kaders de energietransitie vorm te geven. Indien 
het college hiervan wenst af te wijken, legt het dit ter besluitvorming voor aan de gemeenteraad. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zíjn 

openbare vergadering, gehouden op 4 april 2019 / y 


